در رتبه های چهارم تا دهم از این نظر قرار گرفته اند.
آمارهــای بانک جهانی از افت قابل توجه تورم مواد غذایی

در ایران خبر داده اســت. ایران در گــزارش ماه های قبل
این نهاد بین المللی از نظــر میزان تورم مواد غذایی جزو
10 کشور نخســت قرار داشــت اما در گزارشی که اخیرا
منتشــر شــده و مربوط به تورم 1۲ ماهه منتهی به ژوئن
۲0۲3)خرداد 1۴0۲(اســت در این فهرســت قرار نگرفته

اســت. در واقع، بر اســاس گزارش بانک جهانی تورم مواد
غذایی ایران در این ماه تقریبا به نصف کاهش یافته است.
در جــولای ۲0۲۲)تیــر 1۴01( و تحــت تاثیر حذف ارز
ترجیحی کالاهای اساســی نرخ تورم مواد غذایی در ایران
به 90.۲ درصد رســیده بود و این رقم طی ماه های بعد در

مرز70 تا 80 درصد در نوســان بود اما در ماه ژوئن ۲0۲3
)خرداد 1۴0۲( تورم مواد غذایی در ایران به ۴۲.7 درصد
کاهش یافت که نســبت به تــورم 77.5 درصدی ماه می
۲0۲3)اردیبهشت 1۴0۲( و تورم 80.3 درصدی ماه آوریل

۲0۲3)فروردین 1۴0۲( تقریبا نصف شده است.
هرچند نرخ ۴۲ درصــدی تورم مواد غذایی در ایران هنوز
رقم قابل قبولی نیســت اما با توجه به روند کنونی قیمت
مــواد غذایی انتظار می رود نرخ تورم مواد غذایی در ایران
در گزارش های بعدی بانک جهانی بیش از این کاهش یابد.